33. Io Gracor*m* E*aschiridio* edito *rene*
ve *sc*us*ta*, *du*s Summorum Pos*iti*ssima*re* Leonis x
& Clementis VII. *habentur* *conf*essiones, qui
ver*itatem* *in* *cre*par*u* Latin*m* *in*, *qui* *re*
Graci *re*prehend*an* ob*fer*v*an*ti*re* scr*um*, *qua*
*Flor*entino *con*cilio et*fdm* perm*it* *rebus* *uer*uan*is*
*pr*af*er*it*u* *quod* *sacrifici* (*ferren* *re* fer*me*nu*s*
ux *rem* *du*cent*er*, *ante* *quam* *fr*ech Ord*in*
*ol*iz*us* *initi* *ass*ess*ar*, *quam* *pot* *fu* *u*los Ord*in*
*af*co*es* *rot*in*tu* *re*, *quodque* *U*char*iu*m *fact*ra*re*
que *speci* *etiam* *Pueris* *exhibit*er*et*. Plus IV, *ta*

APPENDIX xan. AD LIS. II

201

XXX *McCimicr*, *deinceps facultatis conferendis Ordinis iuxta ritum suum, sacrae omnes horum annos, chunckis iusse reperitacur. Ad responsum huius addi potest, quales aliquae de disciplina Orientalium, vel Italo-Graecorum existantur etiam controverda. ApoDolicae 3^{rdem} statit questionem, ut d qd ammendatione digna sive fundi, emendare, edificare flalia, velle se, ut ecclesia in rebus omnibus Orientalis Ritus iustitiae, dimicari manaret, aut aspecto declarando, que pro Iulio-Grecis inter nos degenerabat, de Latinorum Episcoporum paucissimam subejaciat latitudinem, ut aucti oportet, ut eos dum tantum afficiant, neotiquum vero pretendantur ad Graecos orientales qui a nobis Iunguntur, Graeci episcopatu suis catholicis fubstant.*

Junii 22 Dopeheolius ex confirmatione synodi provinciali Ruthenorum coade in concilium anno 17xx ad quam examinandum quoque, quippe qui luce numeri secretari Congregationis cancelli fungemur, sentit post istm missis a tel. sec. Benedicto XIII., qui item abfirmandum putat infirmationem Patrum assidue concili, a quibus nonnulli Ritus rite Grecos vigentes, sive Decretu vel temperati reserant, vel rubrati; previdam Synodus confirmavit quidem sive apofisticis listis in forma brevia, data anno 17xx hac tamen addita declaracione: IU fidei per nostra predicit' sy-
adi sicut diximus tunc. condatur
Constitutiohuius RomAnor Pontificia redactio-
rum nostrarum tunc coegerit conciliorum Celar-
vnt, tamenq; faptae Nihilut Criticorum, tunc non
objicit invenitam etiam amficiatio, frpmpt' eis fm re-
bus portarum dicitur. Idem quoque colligitur ex
pluribus aditis constitutiohibus que in nrofo
Natalio continetur, de Nitibus Coptorum
Melchitarum, Maroniarum, Ruthenorum, &
ratio GrmDrungeneratim, atque etiam Specia-
tis de Nitibus C'ri collegialis Ecclesie Media-
neatis s. Marne degrante nuncupata, ac posteriori
de Grecis Ritu in Ordine sancti Basili Fjndo.
Siquidem in confititione 77. ejusdem
missis Tom. 1. de Graecis Melchitarum Ri-
tibus hec leguntur: De Nitibus igitur, de mar-
ni Ecclesia Croco sicut in priuis generum eu-
tuendum decrevisse, semini tuncit, ost liceo,
quavis tuncit, & cetero, quocunque autorita-
te, aut dignitate, etiam Patriarcheis, aut epili-
cogali prodigunt, quidquam invare, aut aliquod
introducere quod integras exalitamusque terumdam
obseruatione instaurant. In procedenti vero Con-
nitutione 57. quam inscripsit. E/i/ Parte 2. v.
num. 1. huc de Italocroci exprefct'ur.
MAM orientalis Ecclesia Ritus, utpote non minima
ex parte - Sandis Patriarchis profecti, vel a Ma-
joribus traditi, sic animis Crocorum, miserisque
infidibus, ut Profectores eis Romani Pontifices
fatis confitientes duxerint Ritus iuxtammodi,
qui in parte non fidelis catholica adverterant, aut
periculum generans animarum auxiliocordis de-
cepserunt beneficiis, approbare siu permettere, quam
illae ad Romanarum carmeniarum normam redu-
cerent AC. E/i 2. v. num. 24. haec leguntur. His
indupit quo repetit in quacunque parte rite Cro-
cina compositione, ministrant, declaravant, prescripta
nra, ordinovimus. A testimoniis, frt probabilitate,
Crocorum in oriente, sub proprio catholica
Rituplo, jacobipropio, vel patriarcha Communi-
rantur, & aliarum christianarum Nationum ver-
rumque Rituum a se mede approbarunt, /ea
permittimus, iuribus qualibuscumque, si quo illa
de jure, vel ex usu funditus vel sine quantumlibet le-
gitime competant, aut viaeconsecrationibus

vel conciliorum Generalium , aut particulariorum .
fatu Congregationum yenerabilium Fratrum noribez
m. & E. Cardinallium secretaria , quia fuges nitibus
Crocorum , fta aliossum orientalium emanarunt
vix paille projudicatae , vti projudicione nil sum-
latum sed non interdias

a. 10. Verum haec, atque plurimis protermis-
sis, tamen adserens, Romanae Pontificis adi- Hartfa
duam atque Isolae curam impendit, ut
heretis, a quibus Schisma iste Occidentalē, nati
atque Orientale Ecclesiam dimansus, profuga- ***rc*
rem, ac proprieas earum detestationem, sive ab-
iuratores exopopeo ab eis orientalibus, qui
ad Ecclesias unitates redire possunt, "aut de "eis
quibus explorandum en, utrum vere admitatam
ApodoHcas sedis pertinet. Dic fuit formata
professio risi, quarum prima Grecie postea
vrbis a Summo pontifice Gregorio XIII., tom. x. f. 17
etiam Eudarici Rhamni tragedia testis recorda-
tur, alteram vero pro orientalibus causit Urbani
viii. Amdc Typis Congregationalis de Pro-
paganda Fide editis luerunt, prima quidem an-
no , alieta anno 1441. Cum autem deinde
anno 1667. Patriarcha Antiochenus, syria-
cum Hierapolis, necnon Archiepiscopus Syrorum
in eadem Urbe Hierapolis commemorantium fus-
si ridel proficationis ad urbem translatissimum, ec-
qua data rite examinanda rati Laurentio de
Laurea Ordinis Minorum Sandi Fracceri Cora-
ventalium, tunc temporis sancti Odicilli Confal-
centi & deinde a. R. E. cardinali, in die 28.
Aprilis missilmanusifui iuniorum scriptor exara-
tum postulat, quod etiam fubinde eis a Congre-
gatione probaram, illudque nisi versis conclusi-
tas . Ornes fuit admittendo, fel significandus
in ea, ad quae spesat, ut in posterum carent, et
mitti Pesterjane. Ridel atlas a crux recessione
Urbano VIII. coronacione proferimus, quia illa
cessit mitiarum horum decretissimum, tñ alm
deo in resoluione mercantia

et. in. Cumque inimicus homo ut legatus
minaret sibiis ex nequit concordum anti-Berberens
mos impulserit, ut Mkalibus, novissimis, ac ri-
ualibus adfideierrit excessus, quibus Ecclesiastici
exterior de Clero infidessent, opportuno B.M. Petahis
silio, et per accutum examen, Romani Pon-
tificis
Typis Congratico ac Propaganda
de, Missale Copticum ac Maronitarum, sicut ^{ad} re-
ctiam tityris, aliaque hujusmodi mitalia recu-
denda curarunt. Neque sime proleterie peni-
sum, quantum curk ac labore collatum fuerit
in emendando Grxcontm Euchalcio, ^{et} nnd in
Typographia eiusdem Congregationis superius
menibus predictis abfolium. Hujus Operis ex-
amen magno quidem fructu sub Urbano VIII
Pontifice erexit suis, atponi non multum tem-
pore intermisum; intitularunt autem novissime
pbi Clemencie XIII., proximo praeedocibz ocfiro;
et Deus Optimus Maximus ex Non gaudio per-
mituit, ut pottu innumeris vtilis, labore, ac
difficultatis, perficiatus Nobis tempore, a
Cardinalibus, Proculibus, Theologis, ac via
Canticorum Linguarum perfruimus paradas, quo
Nobis ipsi pepercimus lovestigando minirum
perlegendo, & expendendo quiescamus taspicata-
da, legenda, & examinanda erant, gratissima
hujusmodi opus abhunc imucremur; ea fas-
per adhuc accurata, ac quodammodo foip-
pate circumpedione, nequid minimum iudeamus
Graciam Ritus, sed illibato omnino retinuerat,
et inesse, quamvis ceteraque superioribus rem-
poribus iste confitis Theologos non defuerint,
aut Orientalium Litterarum Rituumque qui
ante Schisma in ecclesiis multas abclivissimas

DE SACROSANCTO UISSIE SACRIFICIO

ponitrix tqua, improbarent quidquid adversariis
parte Occidentalis Ecclesiis sicut, quem tantum
modo probe soverant Utq[ue] uno verbo com-
plebamur omnis, in sedis Giscorum Schil-
licorumque Orientalium ad O'boicam Religio-
ne curarunt, & unum Romanis Pombicibus
maximas cure fuit, ut ex illorum animis reser-
vatis esset in Aria, Macedonia, Eutychia,
Bisforci, Monochelitarum, aioriorum
excessus, & quae inter se proruerint, fabio te-
men, & in aliis Rituibus, ac ab aliis quacun-
que Schilma forsan, & profit-sans, quicunque
Tencrandis Igphrus antiquis stirpibus, ac Ritu-
bus iugis, quin unquam tituli Romani Pon-
tifices populoferint, ut ad Catholican Fidem re-
deentes, fuumRifum dimitto, & Latinum am-
plius deberent, & assagie Ecclesie orientalis,
ac Grecorum ac Orientalium Rituum commone-
diam focussa serme intersecciones, quod porro
non modo nunquam tentatum, imo vero femp-
rat, & si ab hujus Simba redit osseitis quam-
maxime alienum.

f 18- Ex his, que huc usque habuit calamo
sexta (i.e. phis Utriculae) paffus Primum
quidem, conatus omnes, conseruare diligenter
M. (Tin ia UQUM impendandam esse ab eo Missionaria
fio, qui orientales Schismatis, floscares, ad
unitates, Deo pravante redigere continebat, ut
seilini ab illorum animis errasse depelat Ca-
tholica Fiddiadvocantes, quos Majores eorum
am*rxi* fuit, ut cautus aliquam pxienderem
quo se ab Ecclesiis segregare volebat
hebetique ab obediencia ad c*Me*lio Romano
Pontifici, taangra ejusdem Ecclesiarum Capiti, ex-
hibebat. Quod vero p*pe*bat ad argumenta, quibus
Militiamarii ut debet; quum orientales pre-
peliunt vegetitas Patrikis magnopere adhucant,
perah jam esse ad opeleofa laudissime diligenter
mi Leucts Alia*m*, allorumque clariorum Theo-
logorum, qui pontificis demonstrantur convenient
maxime inter haec veteres, spebabilioribus
Gizecorum, asilofque Ecclesie occidentalis Pa-
tre, in omnibus, que ad Dogma pertinet,
& ad cor*re*tationes errorum quibusdam. Ics,
Cc*Gmci* nunc temporis auctor implicamus q*ia*
propter horum Libyorum (Iud*um* maxim*m*
dubia sicut utilitatem Conati rati*m* liberari
practicis f*se*culis, Orientales, b*Gixcos*
in errasse (i.e. testantur). Idem quoque testa-
tunt calvinistas iustificati hebrei p*pe*sant
in Christi in Sacramentis Eucluriorum, & in
iustificatione panis ad vias in iugend Cor-
pus, & Sanguinem; & panes rati*m* Patriarcham
Cyrillum ut ajet, adhucquerunt Attamen cum
G*scii* i*ss* Schismatis, animaduertit, no-
vis Liberanorum errassis adversari foorum ve-
terum Patrum subscritta, p*l*esentem*m* l*u*riu*m*
Cy*mlis*. Joannis Chrysostomi, dregorii Nyte*m*,
Joanisi Dam*sc*toeni tunc auhitionis arguments,
que ac ipformi liturgia deponuntur, ad eas-
leo p*xf*ferent, & transire*m* iustificatione adesse-
dam, & decipi m*to*tem painifun*m*, que uia MO-
do a*Catholica* veritate recedere voulent. Con-
tra es omne ac *testatione* in Dissertatione
Dt*pfrvts* Orin*m*li Ecc*m* s*co*nta
Luttrams. sub *titulo* De trans*m* iustificatione.
717- x- M*is*artus E*cc*lli/C*atholica*li
demque duabus in Synodus Patriarcham Cyrillum
f*ea* edit*m* f*u* s*e* p*ro* nomine Calviniana dogmata
unacisne dammatur, si videtur ut apud Chri-
stianum Lupum rati*m*. y- ac Concilia Generalia
Provincialia ac potifilium in bifurcatione
Et quilibet locis exp*p*. P*ri*mo. I*l*iquo primus
hanc *Utricula* specie, fore, ut infons ecclesie

Ex. NO. Per. In Flormino Concilio Unione,
quam Reputatus memoravitrus. qui Jam et Tactis
catholicis illiratriciacoemorantes, arbitrii sunt
ex cui sita a Larino R^to adgitatum
alibi Societate co libetates, quia novalem Gix-
sis pessidervaram, retinendi per Oidincm^s cium v-
nus, quia ducentar ameigim cumero Sacrum
Ordinem inscriptum. Verum Nicolaus V. Com-
ma Maximus opportunum hanc corropote ro-
mecum afftere non potuisse, ut intelligitur ex
eius constitut. tom. past. Rudarit recentior
ROMX satis p^r. 64. Perseunt ad eam usus.
quod in locis quo catholici in Crucis fuijela-
funt nulli catholici uiasse protinus, ad crucis
impudenter transvent Kilii. Aliter auctor. ut fu-
nit mirari que a d'filius sepius, quod ut
quod me a confunditur, ad Ritibus, et qm^m am-
petat. nam in Iacobinis orientalis Ecclⁱ R^to
tunc, non sine tamen ecclieianis Ritus per-
tine, neque et unquam Sacrofania bneasdicta
rit pseuir. Cum latissimum Ritum ex ista, quo ut
tua Santa Romana Ecclesia que Mater est in
Magidra aliarum Ecclieiarum, reliqua in oikis
Ritibus praeferi debet. Ex quo pteo sequitur
hence lieve a Latino Ritu ad Grecum transfe-
rere (huius, qui fessu a Ritu Greco, ut Oratio
suis, ad Latinum nanficunt, integrum est) et
prifilium Grecum Ritum serveti, quemadmo-
dum patet ex nostra confitutio*n*e. nisi patet
in 97. p. 2. num. 12. nullius estet tom. 1., si-
nte peculiares quedam intercedentes circum-
flanis, quia impertinent haec fuge et dife-
fationes funderent; sicut superius temporis
huius aliquando, & nunc etiam assens in colle-
gio Mironitarum hujus aenfiz Sibis, in quo
cum quandoque reperitur aliquis monastaria jofe
sacerdos qui Societates legiodesinae, dife-
fationes obtinat transfeudi ad Latinum Ritum,
Qonunquam cum d^ripendatur, ut in Ecclesiis
memorati collegi Miifian obceas Rito syria-
co, & Chaldaico, Divinumque Officium iusta
eundem Ritum servit, nempe, ut Almonere

mtm. 82. Ejin come disciplinam ab Ecclesiis Romanae Armenis tradidit, scilicet exordente Arspudus ecclesiis Patriarcha Gregorius in EpitV aucaorum Sennia Patriarcha.

Ad Hayionem patrem Leonis Regis Armenie Coenobitarum, apud Clementem Calanum, in Coenobio Ecclesiastico Armenta tum Romana Tomol. pag 449¹ scribens "uscireas nos a S. Romana Etudiis/ht erat communione, cum vino et calice modo recipiens, eum ab eadem aspergimus hunc ictum, Mitratus Episcopalis, ut tundim crucis, Vicitur Alma pariter, et immemorabilis ea apud Maronias asty confessum, ut confitit ex Morini prefatione ad Maronitarum ordinaciones, et ex missione criminali Ajemani sententi tom. 1. p. 410., atque ex Syncodo Nalicosali in Monte Libano congregata an DO 736., & Nobis anno Constitutio nunc guttatis 11. Rularii senti tom. 1. confirmata, in cuius cap. 12. de Sacramento Eucharistia, cum de azymo agitur, hec leguntur: "Et nos, et Nucleus nostris, si apud Armentum quoque in Oriente, ab immemorabili tempore omittim. & authentica misericordia ei documenta professe possumus. Hoc Armenorum, & Maronitarum exemplo, Beatus Cardinalis, cui primum Abbatia Cryptae Ferrarie Diteces Tufulana fuisse commendata, id obicitur, ut Graci Monachis in illa degentes azymo consecrarent, quemadmodum legere ac in Marea Confutatio 33. hter multa. De autem: Rularii senti tom. 2. Idem fons invenerit in Ecclesia collegiata S. Mariz de cruce corporis, sive in Mechanensis monasteri, item apud Clerus Ritum Graciam recitat, sive video potius in nostra Confutatio 11., quod insipit: Roma na Ecclesia, 1. Rularii senti tom. 1. quoniam geniticia loquendo, presbiteri Icalo-bruci fervent in Italia, inducere adiacensibus fuan disciplinam. Ritus confidebatur in fermentato Eucharistiam, momenturque impennis sacerdotes Latini, vel Graci Ritus, ne Eucharistiam consecrare, ad distribuire iusta proprio conjugi Ritus proterrant, ut declaratur in nostra Constitutione, que insipit: Er' rationale; 37. i. 1. sive 2. se 6. num 10. sive Rularii senti tom. 2.